
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  64 DEL 22/02/2024 

 

OGGETTO: Restauro mobili d’ufficio e arredi.                                                                                                                                                           

  

IL PRESIDENTE 

Premesso che è emersa la necessità di restaurare alcuni mobili e arredi in uso presso gli uffici 

consortili oltre che per motivi di decoro anche per evitare un ulteriore e progressivo deterioramento; 

Dato atto che la ditta MICHELE BREDICE si è resa disponibile ad un sopralluogo per valutare la 

fattibilità tecnica ed economica dell’intervento e che tale intervento riguarderà principalmente il 

restauro di vari tavoli della sala riunioni, dell’ufficio di Presidenza, della sala d’attesa oltre alla 

realizzazione di nuove scaffalature, di una bacheca riservata alle rappresentanze sindacali e di una 

teca per il defibrillatore; 

Dato atto che: 

- per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art 15 del 

d. Lgs 36/2023, è l’ing. Michele Baldassarre; 

- è stata adottata la procedura di affidamento diretto prevista all’art. 50, co. 1, lett. a) del D.Lgs. 

36/2023, con richiesta di preventivo di spesa alla succitata ditta; 

Visto il preventivo di spesa registrato al protocollo consortile in data 17/10/2023, al numero 

24632/2023, relativo al restauro mobili di ufficio e realizzazione di strutture accessorie presso la 

sede consortile di Foggia, per un importo, a corpo, di 7.000,00 euro;   

Ritenuto, pertanto, di affidare i lavori in argomento alla succitata ditta, al prezzo richiesto, ritenuto 

congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 309 del 29/11/2022, nel quale, è stata prevista la spesa per i 

succitati lavori;   

Dato atto che la ditta è esentata dall’obbligo di applicare dell’IVA; 

Accertato che la spesa complessiva di 7.000,00 euro dovrà essere imputata alla Missione 01, 

Programma 02, Capitolo 45 (Manutenzione immobili) delle uscite del bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2023, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL_42058093 valido 

fino al 15/05/2024; 

Dato atto che la società ha autocertificato, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il 

possesso dei requisiti generali di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, a norma di quanto 

stabilito dall’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e che in caso di successivo accertamento del 

difetto del possesso dei requisiti prescritti ed autocertificati dall’aggiudicatario, si procederà a 

norma di quanto stabilito dall’art. 52, comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 



Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di approvare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del 

D.Lgs. n. 36/2023, a favore della ditta MICHELE BREDICE (p.iva. 04314290711) per il 

restauro di mobili di ufficio e realizzazione di strutture accessorie presso la sede consortile di 

Foggia; 

- di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo INAIL_42058093 

valido fino al 15/05/2024 e che, in caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti 

prescritti ed autocertificati dall’aggiudicatario, si procederà a norma di quanto stabilito dall’art. 

52, comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 

- di dare atto che la spesa, pari a 7.000,00 euro, dovrà essere imputata alla Missione 01, 

Programma 02, Capitolo 45 delle uscite del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 

2023, presentando lo stesso sufficiente disponibilità. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 23/02/2024. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


